)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Praça José Ribeiro de Assis, 42 – Centro

35.536-000 – Piracema – MG
Fone: (37) 3334-1299

E-mail: gabinete@piracema.mg.gov.br

Página 1 de 2

PORTARIA Nº 15, DE 28 DE JANEIRO DE 2026

ALTERA MEMBROS DO GRUPO DE TRABALHO

INTERSETORIAL – GTI-M DO PROGRAMA SAÚDE NA

ESCOLA – PSE DE PIRACEMA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de

suas atribuições legais, notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

Piracema/MG;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar portaria 48/2024 e designar os seguintes membros para o

Grupo de Trabalho Intersetorial – GTI-M do Programa Saúde da Escola – PSE:

T/S Nome Cargo/Função

Titular  Érica Cristina Belchior Resende Secretária de Saúde

Suplente Miriane Maria Silva Coord. de informação e Apoiadora de Sistema

de Gestão em Saúde

Titular  Joice Maiara Melo  Coordenadora da Atenção Primária em Saúde

Suplente Flávia Aguiar da Silva Enfermeira da ESF

Titular  Alexandra Campos Moura Coordenadora de Vigilância em Saúde

Suplente Jéssica Barbara Melo  Fiscal Sanitária

Titular  Jeanne Aparecida Pacheco Oliveira  Enfermeira Responsável Técnica

Suplente Larissa Lorraine Resende Oliveira Técnica de Enfermagem

Titular  Lidiane Aparecida Resende Melo Secretária Municipal da Assistência Social

Suplente Amanda Cristina Resende da Cunha Pereira Psicóloga do CRAS

Titular  Ana Paula Gonçalves Resende Secretária de Educação

Suplente Suzimar Helena Resende Professora

Titular  Rosa Maria Melo Resende Assistente Social da e-Multi

Titular Maria Luísa Pires Oliveira Andrade Psicóloga Clinica da Atenção Primária a Saúde

Titular  Eduardo Henrique Araújo Enfermeiro da Sala de Vacinação

Suplente Mariseth Imaculada Oliveira Técnica de enfermagem da Sala de Vacinação

Titular  Robert Eduardo Oliveira Gois Dentista da ESF

Suplente Bruna Francis Guimarães Dentista da ESF

Titular  Mariana Silva do Nascimento  Diretora

Suplente Luana Dieska Silva Secretária Escolar

Titular  Willia Greco Silva Diretora

Suplente Maria Perpetua do Socorro Amaral  Professora

Titular  Juliano Ferreira Melo Diretora

Suplente Debora Aparecida Passos  Professora

Titular  Fabricia Alan Moreira Chagas  Coordenadora da APAE

Suplente Ana Carla Ferreira de Oliveira Secretaria da APAE

mailto:gabinete@piracema.mg.gov.br

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
Praça José Ribeiro de Assis, 42 – Centro

35.536-000 – Piracema – MG
Fone: (37) 3334-1299

E-mail: gabinete@piracema.mg.gov.br

Página 2 de 2

Titular  Keylla Andrade Peixoto Lara Professora de Educação Básica

Suplente Cleito de Oliveira Peixoto Professor de Educação Básica

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Piracema/MG, 28 de janeiro de 2026.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

WESLEY DINIZ

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:gabinete@piracema.mg.gov.br

		2026-01-28T13:53:53-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643